совет депутатов

татарско-пишлИнского сельского поселения рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Решение

26.04.2022 года                                                                                         №14/71
Об утверждении реестра муниципальной собственности Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год

В соответствии со ст. 29 Федерального Закона от 28.08.1995 года №154 «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно положения «О реестре муниципальной собственности администрации Татарско-Пишленского сельского поселения», утвержденного решением Совета депутатов Татарско-Пишленского сельского поселения 28.02.2007 года за №101-2, для учета муниципального имущества и обеспечения надежной основы для организации единой системы учета и управления объектами муниципальной собственности администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения,
Совет депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия
РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр муниципальной собственности администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год.

2. Решение Совета депутатов от 28.02.2022 года №11/62 «Об утверждении реестра муниципальной собственности администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения на 2022 год» считать утратившим силу.
     3. Ответственным за ведение реестра муниципальной собственности назначить бухгалтерию администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене Татарско-Пишлинского сельского поселения и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Татарско-Пишлинского
сельского поселения                                                                  И.С. Овчинников
РЕЕСТР

Муниципальной собственности Татарско-Пишлинского сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Раздел  1. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности администрации  Татарско-Пишлинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	№
п/п
	Наименование
недвижимого имущества
	Местоположение
недвижимого имущества (Адрес)
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность, другие параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе), тыс.руб
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества, тыс.руб
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	 1
	Здание ДК
	Республика  Мордовия, Рузаевский муниципальный район,село Татарская Пишля,ул. 40 лет Победы д. 21
	13:17:0117001:
4380
	1 131 кв.м
	8568987,57
	8568987,57
	 14.07.2016г.
	 Свид-во о гос.регистрации права № 13-13/005-13/005/002/2016-1745/1 от 14.07.2016г.
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствуют

	2
	Земельный участок
	Республика  Мордовия, Рузаевский муниципальный район,село Татарская Пишля,ул. 40 лет Победы д. 21 "А"
	13:17:0117001:

4459
	4000 +/- 22 кв.м
	1076480,0
	1076480,0
	26.07.2017г.
	Выписка из ЕГРН от 26.07.2017г. собственность №13:17:0117001:4459-13/005/2017-1 от 26.07.2017г.
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствуют

	3
	Сооружение водозаборное
	Республика  Мордовия, Рузаевский муниципальный район,с.Татарская Пишля, ул.Садовая, ул.Ш.Камала, ул.Садовый Алан, пер.Ш.Камала)
	13:17:0117001:

4730
	1670 м.
	2911630,06/831894,24
	2966517,07
	17.12.2019
	Выписка из ЕГРН от 17.12.2019 г. собственность №13:17:0117001:4730-13/065/2019-1 от 17.12.2019 г.
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	Отсутствуют

	4
	Водопровод
	Республика  Мордовия, Рузаевский муниципальный район,с.Татарская Пишля, ул.Советская. ул.Луговая
	13:17:0117001:

4496
	386 м.
	28000,00/28000,00
	613083,61
	16.07.2018 г.
	Выписка из ЕГРН от 16.07.2018  г. собственность №13:17:0117001:4496-13/001/2018-3  от 16.07.2018 г.
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	Отсутствуют

	5
	Квартира
	Республика  Мордовия, Рузаевский  район, с.Татарская Пишля, ул. Колхозная, д.29, кв.2
	13:17:0117001:3856
	50,7 кв.м
	96300,0/15300,0
	792927,72
	22.07.2021 г.
	Выписка из ЕГРН от 22.07.2021  г. собственность №13:17:0117001:3856-13/038/2021-3  от 22.07.2021 г.
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	Отсутствуют

Раздел  2. Перечень объектов движимого имущества, находящихся в собственности администрации  Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	№
п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)

тыс.руб.
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество

	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Пожарный гидрант 1,75м
	9250,00/9250,00
	12.06.2017г.
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Газовая плита Дарина
	8635,00/8635,00
	12.06.2017г.
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Лемакс CLEVER-40
	334272,00/0,00
	17.11.2021 г.
	Муниципальный контракт № 21 от 12.11.2021г.
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Лемакс CLEVER-55
	222848,00/0,00
	17.11.2021 г.
	Муниципальный контракт № 21 от 12.11.2021г.
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Компьютер
	28457,00/ 28457,00
	15.12.2017
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Компьютер
	28457,00/ 28457,00
	15.12.2017
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Холодильник Shivaki
	11990,00/11990,00
	15.12.2017
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	АОГВ
	17 865,00/17 865,00
	26.07.2013
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Детское игровое оборудование
	99 900,00/99 900,00
	15.07.2019
	Договор поставки №388 от 12.04.2019 г.
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Пожарный гидрант 1,75м
	10500,00/10500,00
	10.06.2010г.
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Компьютер
	45453,60/45453,60
	10.02.2005г.
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Компьютер (монитор 20)
	15617,50/15671,50
	08.12.2009г.
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Компьютер (монитор 19)
	15617,50/15671,50
	08.12.2009г.
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Принтер Cannon i-SENSYS LBP3010B Hblack
	4290,00/42290,00
	27.07.2010г.
	Договор купли-продажи
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Ноутбук Lenovo
	26000,00/26000,00
	25.12.2017
	Договор купли-продажи
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Принтер в/у
	7226,00/7226,00
	09.12.2014г.
	Договор купли-продажи
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	ИПБ IPPON Back Power Pro 700+
	3950,00/3950,00
	22.12.2009г.
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Принтер Cannon LBP-3228
	6695,00/6695,00
	27.12.2007г.
	Договор купли-продажи
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Факс
	5120,00/5120,00
	03.10.2008г.
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	Компьютер
	17000,00/17000,00
	30.12.2010г.
	-
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

	МФУ лазерное Cannon
	10690,00/10690,00
	29.03.2016г.
	Договор купли-продажи
	Администрация Татарско-Пишлинского с/п
	 Отсутствует

Раздел  3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, юридических лицах, учредителем которых является муниципальное образование.

	№
п/п
	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Местоположение
объекта (Адрес)
	основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);
	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);
	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);
	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	 Отсутствуют